Can 52 bis

Riprendendo una proposta fatta precedentemente di introdurre una speciale menzione degli Istituti religiosi dediti all'insegnamento, si conviene sul seguente testo: «Instituta religiosa, quibus missio educationis propria est, satagant educationi catholicae etiam per suas scholas, consentiente Episcopo diocesano, conditas, sese impendere».

Si è discusso sull'espressione «satagant... sese impendere», che è prevalsa con 5 voti contro 4 sull'altra «impensam operam dent». L'Ecc.mo Segretario propone anche di aggiungere che gli Istituti religiosi «fideliter retinent» la missione educativa, anche a costo di sacrifici, per evitare come è avvenuto in questo ultimo decennio, di sopprimere le scuole cattoliche per le difficoltà che si avevano. Il discorso sarà ripreso nella prossima Sessione.

Can. 53 (novus; CIC 1379)

§ 1. Si praesto non sint, quae ab incoeptis privatorum aut ab ipsa societate civili erectae sunt, scholae in quibus educatio tradatur christiano spiritu imbuta, Episcopi dioecesani est curare ut condantur.

§ 2. Ubi id expedit, Episcopi dioecesani est, attentis normis, si quae habeantur, ab Episcoporum Conferentia statutis, curare ut illae condantur scholae, spiritu christiano imbutae, quae pro temporis adjunctis peculiari ratione requiruntur, ut sunt scholae quas profesionales et technicas nuncupant.

Al § 1: Si sopprime l'inciso «quae ab... sunt» e si conserva il resto.

Al § 2: Considerate le osservazioni (cf. Allegato I, pp. 152-153) e dopo congrua discussione, ci si accorda sul seguente testo che tiene presenti le varie richieste fatte: «Ubi id expedit, Episcopus dioecesanus provideat ut scholae quoque condantur profesionales et technicae aliaeque specialibus necessitatibus requisitae».

L'Ecc.mo Segretario ringrazia vivamente tutti i Consultori per il lavoro fatto con tanta solerzia e dedizione.

Recitate le preghiere d'uso, si chiude questa Seconda Sessione del Gruppo di studio «De munere docendi».

Roma, 28 marzo 1980.

W. ONCLIN, *Segretario Aggiunto*
MARIANO DE NICOLÒ, *Attuario*

CANONES RECOGNITI

Can. 26 (olim 28 §§ 1-2, CIC 1333 et 1334)

Parochus, vi sui muneric, catecheticam efformationem adulorum iuvenum et puerorum curare tenetur, quem in finem sociam sibi operam adhibeat clericorum paroeciae addictorum, sodalium Institutorum vitae consecratae, habita ratione indolis uniuscuiusque Instituti, necnon christifidelium laicorum, prae aliis catechistarum; hi omnes, nisi legitime impediti, operam suam libenter praestare ne renuant.

Can. 27 (olim 28 § 3)

Curent Superiores religiosi ut in suis ecclesiis, scholis aliisve operibus sibi quomodocumque concreditis, catechetica institutio sedulo imperatiatur.

Can. 28 (olim 30, CIC 1330; 1331; 1336)

Peculiariter parochus, attentis normis ab Episcopo dioecesano statutis, curet:

- 1) ut apta catechesis impertiatur pro sacramentorum celebratione;
- 2) ut pueri, ope catecheticae institutionis per congruum tempus impertitiae, rite praeparentur ad primam receptionem sacramentorum paenitentiae et SS.mae Eucharistiae;
- 3) ut iidem prima communione recepta uberior ac profundius catechetica efformatione excolantur;
- 4) ut catechetica institutio tradatur, quanto eorum conditio sinat etiam corpore menteve praepeditis;
- 5) ut adulorum fides, variis formis et inceptis, muniatur, illuminetur ac evolvatur.

Can. 29 (olim 31; novus)

Institutio catechetica tradatur omnibus adhibitis auxiliis, subsidiis didacticis et communicationis instrumentis, quae efficaciora videntur ut fi deles, ratione eorum indoli, facutatibus et aetati necnon vitae condicionibus aptata, plenius religionis doctrinam ediscere eamque aptius in proxim deducere valeant.

Can. 30 (olim 32; novus)

Curent locorum Ordinarii ut catechistae ad munus suum rite explendum debite praeparentur, nempe continua et spiritualis efformatio eisdem praebeatur, ut quae Ecclesiae doctrinam apte cognoscant atque normas disciplinis paedagogicis proprias theoretice ac practice addiscant.

Titulus II

DE ACTIONE ECCLESIAE MISSIONALI
(CIC cann. 1350-1351)*Can. 31* (novus)

Cum tota Ecclesia natura sua missionaria sit et opus evangelizationis fundamentale officium Populi Dei, christifideles omnes propria responsabilitate consciit partem suam in opere missionali assumant.

Can. 32 (olim 33)

§ 1. Suprema directio et coordinatio inceptorum et actionum quae ad opus missionale atque ad cooperationem missionariam pertinent competit Romano Pontifici et Collegio Episcoporum.

§ 2. Singuli Episcopi, utpote Ecclesiae universae atque omnium Ecclesiarum sponsores, operis missionalis peculiarem sollicitudinem habeant, incepta missionalia in propria ecclesia particulari suscitando, fovendo et sustinendo.

Can. 33 (novus)

Sodales Institutorum vitae consecratae, cum ipsa consecratione sese servitio Ecclesiae dedicent, obligatione tenentur ut, ratione Suo Instituto propria, speciali modo in actione missionali operam navent.

Can. 34

Actio proprie missionalis, qua Ecclesia implantatur in populis vel coetibus in quibus nondum radicata est, ab Ecclesia perducitur praesertim mitiendo praecones usquedum novellae Ecclesiae plene constituantur instructae cum sint propriis viribus et sufficientibus mediis quibus ipsae opus evangelizandi per se peragere valeant.

Can. 35

Missionarii, qui scilicet a competenti auctoritate ecclesiastica ad opus missionale explendum mittuntur, eligi possunt sive clerici saeculares, sive Institutorum vitae consecratae sodales sive alii christifideles laici et quidem sive autochthoni sive non.

Can. 36

§ 1. Missionarii, vitae ac verbi testimonio, dialogum sincerum cum non in Christum credentibus instituant, ut ipsis, ratione eorundem ingenio et culturae apta, aperiantur viae quibus ad evangelicum nuntium cognoscendum adduci valeant.

§ 2. Curent ut quos ad evangelicum nuntium accipiendum aestiment paratos, veritates fidei edoceant, ut, ipsi libere id petentes, ad baptismum suscipiendum admitti possint.

Can. 37

§ 1. Qui voluntatem fidem in Christum amplectendi manifestaverint, expleto tempore praecatechumenatus, liturgicis caerimoniis admittantur ad catechumenatum, atque eorum nomina scribantur in libro ad hoc destinato.

§ 2. Catechumeni, per vitae christianaे institutionem et tirocinium, apte initientur mysterio salutis atque introducantur in vitam fidei, liturgiae et caritatis populi Dei, et apostolatus.

§ 3. Conferentiae Episcoporum est statuta edere quibus catechumenatus ordinetur, determinando quaenam a catechumenis sint praestanda atque definiendo quaenam eis agnoscantur praerogativaе.

Can. 38

Neophyti, apta institutione ad veritatem evangelicam penitus cognoscendam et officia baptismo suscepta apte implenda efformentur; sincero amore erga Christum eiusque Ecclesiam imbuantur.

Can. 39

§ 1. In opere missionali peragendo assumantur catechistae, christifideles nempe laici debite instructione et vita christiana praestantes, qui, sub moderamine missionarii, doctrinae evangelicae proponendae et liturgicis exercitiis caritatisque operibus ordinandis sese impendant.

§ 2. Catechistae efformentur in scholis ad hoc destinatis vel, ubi de-sint, sub moderamine missionariorum.

Can. 40

§ 1. Episcopi dioecesani in territoriis missionis est:

- 1) promovere, moderari et coordinare quae ad actionem missiona-lem spectant incepta et opera;
- 2) curare ut debitae ineantur conventiones cum Moderatoribus In-stitutorum quae operi missionali se dedicant, utque relationes cum iisdem in bonum cedant Missionis.

§ 2. Praescriptis, de quibus in § 1, 1°, ab Episcopo dioecesano editis, subsunt omnes missionarii, etiam religiosi, eorumque auxiliares in eius di-tione degentes.

Can. 41 (novus)

In singulis dioecesibus ad cooperationem missionalem fovendam:

- 1) promoveantur vocationes missionales clericorum et iuvenum;
- 2) sacerdos deputetur ad incepta promissionibus efficaciter promoven-da, praesertim Pontificia Opera Missionalia;
- 3) celebretur dies annualis pro missionibus;
- 4) solvatur quotannis congrua pro missionibus stips, sanctae Sedi tran-smittenda.